
Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Vlaardingen 2023 

De gemeenteraad van Vlaardingen, 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 november 2022; 

  

Gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de Uitvoeringsregeling 

Invorderingswet 1990 en de Regeling kwijtschelding belastingen medeoverheden; 

overwegende dat het gewenst is om nadere regels te stellen voor het verlenen van kwijtschelding van 

gemeentelijke belastingen; 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de hierna volgende 

  

Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Vlaardingen 2023 

Artikel 1 Toepassing 
Deze verordening is van toepassing op: 

  

a. een verzoek om kwijtschelding van gemeentelijke belastingen en heffingen verschuldigd door 

een natuurlijk persoon die geen bedrijf of niet zelfstandig een beroep uitoefent; 

  

b. een verzoek om kwijtschelding van gemeentelijke belastingen en heffingen, die geen verband 

houden met de uitoefening van een bedrijf of beroep, verschuldigd door een natuurlijk persoon 

die een bedrijf of zelfstandig beroep uitoefent en op grond van het Besluit Bijstandverlening 

Zelfstandigen 2004 een uitkering ontvangt. 

Artikel 2 Omvang 
Kwijtschelding wordt uitsluitend verleend voor: a. de afvalstoffenheffing; 

Artikel 3 Kwijtscheldingsnorm 
1. De kwijtscheldingsverzoeken worden berekend op basis van de kwijtscheldingsnorm van 100 % 

van het bijstandsniveau en de gestelde normen in afdeling 2, hoofdstuk II, van de Uitvoeringsre- 

geling Invorderingswet 1990, 

2. Onverminderd het bepaalde in het eerste lid wordt overeenkomstig artikel 3 van de Regeling 

kwijtschelding belastingen medeoverheden voor de vaststelling van de kosten van bestaan van 

pensioengerechtigden in plaats van de bijstandsnorm het netto-ouderdomspensioen. 

Artikel 4 Kosten kinderopvang 
Als uitgaven als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 

worden mede in aanmerking genomen de in artikel 28, derde lid, van genoemde regeling bedoelde 

netto kosten van kinderopvang. 

Artikel 5 Termijnen 
Een verzoek tot kwijtschelding dient binnen twee maanden na dagtekening van de aanslag of kennis- 

geving te worden gedaan. Afwijking van de termijn van twee maanden is mogelijk indien er sprake is 

van overmacht of wanneer de financiële omstandigheden in de periode van aanslagoplegging tot en 

met de laatste vervaldatum zijn gewijzigd. 

Artikel 6 Extra toegestane financiële middelen 
In afwijking van artikel 12, tweede lid, onderdeel d, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 

wordt het totale bedrag aan financiële middelen, bedoeld in dat onderdeel, verhoogd overeenkomstig 

artikel 4 van de Regeling kwijtschelding belastingen medeoverheden. 

Artikel 7 Citeertitel 
Deze verordening kan worden aangehaald als "Verordening kwijtschelding Vlaardingen 2023". 

Artikel 8 Inwerkintreding 
1. De bestaande regelingen omtrent het beslissen op verzoeken van kwijtschelding voor zover aan- 

wezig in de gemeente Vlaardingen worden ingetrokken met ingang van de in het tweede lid ge- 

Nr. 566378 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2022 nr. 566378 23 december 2022 1 



noemde datum van ingang, met dien verstande, dat zij van toepassing blijven op de feiten die 

zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2. De verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2023. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Vlaardingen, gehouden op 15 

december 2022. 

De griffier, 

drs. J. Mimpen 

De voorzitter, 

drs. B. Wijbenga - van Nieuwenhuizen 

Gemeenteblad 2022 nr. 566378 23 december 2022 2 


